第 28 回スペクトル管理 SWG 会議議事録

1. 日時：

平成 17 年 11 月 11 日（金）13:00～18:00

2. 場所：

TTC 事務局 4 階 DE 会議室

3. 出欠者：

出席会員数/全会員数：24/27 (出席者数に議長委任状 7 を含む)
出席委員数/全委員数：39/54 (出席者数に議長委任状 13 を含む)

4. 議事資料：
議事次第、各種寄書

5. 議事要約：
5.1. 議事次第について承認
5.2. 遅延奇書の取り扱いについて
・ 遅延寄書２件<SMS-28-03r1>, <SMS-28-10> を本会合で取り扱うことを合意
5.3. 議事録担当 イー・アクセス株式会社
5.4. 第 27 回議事録を承認<SMS-28-01>
5.5. 課題表の確認<SMS-28-02>
・ 第 27 回会合で提案された 2 件の課題を追加
5.6. その他の課題
(1) 引き込み線・き線点・分岐点設置 xDSL のスペクトル管理について<SMS-28-03r1, 06,

07, 08r1>
・ 引き込み線の扱いに関して下記の通り合意した。

 自前設置の引き込み線の場合はスペクトル管理対象外とすること
 NTT 設置の引き込み線の場合はスペクトル管理対象であるとみなすこと

・ 今後のスペクトル管理についての検討は下記の 3 つのケースに分け、ケース 1,2,3 の優

先順位で行う。
ケース 1: NTT 引き込み線のみで VDSL を設置するケース
ケース 2: き線点、分岐点に VDSL を設置するケース
ケース 3: き線点、分岐点に ADSL を設置するケース

(2) 情報提供
・ アッカネットワークスからき線点・分岐点設置 xDSL に関する保護判定基準について情

報提供された。<SMS-28-08r1>
・ 長野協同電算からき線点・分岐点設置 VDSL と局設置 ADSL を想定した干渉試験結果

が情報提供された。<SMS-28-04, 05>

6. 今後の予定

第 29 回：12 月 2 日(金) 10:00～14:30
第 30 回(仮決め)：12 月 22 日(木) 13:00～18:00